11. Athanasius ep. Alex. — Ait impius hic men-
daciōrum artifex, post mortem Alexandri episcopi
Alexandriæ, cum variantibus episcoporum suffra-
giis, plures designarentur episcopi, et aliquantum
temporis in hac altercatione tereretur, divinum
Athanasium sub vesperam in ecclesiam quæ Diony-
sii dicitur, advolasse: cumque ibi duos quosdam
episcopos Ægypti reperisset, januas una cum sine
factionis hominibus firmissime occlusisse, atque
ita ordinatum esse, multum licet reclamantibus
ordinatoribus. Sed cum vis illis inferretur ejus-
modi, quæ voluntatem ipsorum potentiamque su-
perabat, consecutum esse id quod volebat Athanasius.
Addit Philostorgius reliquam episcoporum qui tum
aderant multitudinem, Athanasium hujus rei causa
B anathemati subjecisse. Hunc vero, cum res suas
prius confirmasset, totius civitatis nomine litteras
ad imperatorem de ordinatione sua scripsisse. Qui
cum eas litteras ab Alexandrinorum curia scriptas
esse existimaret, electionem illam suo suffragio
comprobavit. Postea vero de iis quæ acta fuerant
certior factus, Athanasium misit Tyrum, quæ urbs
est Phœnices, ut synodo quæ ibi collecta erat, ratio-
nen gestorum redderet. Et Athanasium quidem
imperatoris minis cessisse scribit Philostorgius.
Tandem vero cum venisset Tyrum, ipsum quidem
sistere se in judicio noluisse; sed meretricem quan-
dam, quæ ipso ventris tumore intemperantiam suam
prodebat, mercede conductuisse, et adversus Euse-
bium, qui synodi illius princeps atque antesignanus
habebatur, per fraudem submisso; tumultu illo
ac motu qui ex hujusmodi calunnia, ut verisimile
est, excitandus erat, elusurum se judicium, et dam
nationem subterfugitum esse, arbitrantem. Sed
fraudem detectam esse scribit philopsendes noster
eodem plane modo, quo orthodoxi scortum illud
quod adversus magnum Athanasium ab hereticis
conductum fuerat, convictum esse scribunt. Euse-
bium enim ait quæsivisse ex meretricie, utrum
stupratorem suum nosset. Quæ cum affirmasset
illum sibi probe notum esse, rorsus Euse-
bium quæsivisse, num ille in præsenti episco-
porum consessu versaretur. Eam vero respon-
disse: Bona verba, domine; neque enim ego tan-

VALESII ANNOTATIONES.

(24) Χρόνου τινός ἐστι τοῦτο παρατεινομέρον. Malum scribere ἐπὶ τούτῳ.

(25) Ἐκπηδήσατα. Rectius in ms. codice Samuelis Bocharti scriptum est, ἐσπηδήσαντα. Et paulo post ubi antea legebatur, τῶν μὲν χειροτονηθέντων, ex eodem codice emendavi χειροτονούντων.

(26) Τοὺς μὲν δίκην οὐκ εἰσέρχεσθαι. Non dubito quin scribendum sit, εἰς μὲν δίκην οὐκ εἰσέρχεσθαι, vel potius αὐτὸν μὲν δίκην οὐκ εἰσέρχεσθαι.

(27) Ἐκφυγεῖν διαροτύμενος. Leges grammaticæ postulant ut scribamus διανοούμενον. Interpretem in hujus loci versione lapsum esse mirum non est,

D quippe qui Græcæ lingue prorsus fuerit ignarus.

(28) Ο παρὼν χρόνος ἔγειται. Assentior doctissimo viro Lucae Holstenio, qui ad latus sui codicis emen-
davit χρόνος, quam emendationem confirmant se-
quentia. Ad hanc enim interrogationem Eusebii
mulier illa sic respondet: Εὐφήμει, ὃ δέσποτα· οὐ
γάρ ἔγωγε ἀν μανοίμην, ὃστε ἀνδρῶν τοιούτων αἰ-
σχρὸς ἥδονῆς δουλείαν καταγγέλλει: id est, Bona verba,
domine. Non enim tantopere insanio, ut cuiquam ex
consessu tantorum virorum crimen fædæ libidinis ob-
ficere ausim.

VARIORUM.

tamen falsitas abunde demonstratur ex epistola
synodi Alexandrinæ apud Athanas. Apol. 2, pag. 565.
W. Lowth.

(a) Οὕτω τὴν χειροτονίαν ὑπελθεῖται. Hæc quidem calumnia de Athanasio clancium ordinato, Philo-
storgio cum reliquis Ariani communis est: ejus

terere insanio, ut tales viros sedæ libidinis insimulat. Ex iis vero cum veritas in lucem prodire cœpisset, totam fraudis machinationem patefactam fuisse. Et Eusebium quidem omni calumnia superiorum apparuisse: Athanasium vero qui judicium subterfugere speraverat, duplii judicio convictum abiisse, ad illegitimum ordinationem accedente scelerissima calumnia. Atque idecirco communione consensu depositionis sententiam in eum latam esse; Athanasium nihilominus frontem perfixisse, ac dicere ausum, depositionis sententiam sicut et calumnias quæ ipsi objectæ fuerant, ab episcopis qui in concilio residebant, per odium ac similitatem esse fabricatam, propterea quod manuum impositionem ab ipsis accipere recusaret. Quamobrem imperatorem quoque alteri episcoporum synodo mandasse, ut Athanasii causa examinaretur. Istos vero alia insuper crimina prioribus adjecisse. Nam et Callinicum confessorem, episcopum Pelusii, compedibus ferreis vincutum, ab illo missum esse in custodiam; nec destitisse Athanasium contumelias ei inferre, donec illum e medio sustulisset. Tunc etiam manus Arsenii in medium prolata est, et Mareotes, et Ischyras, et sacrum populum, et ejusmodi alia. Has ob causas ait Athanasium a synodo excommunicatum esse, et Gregorium Cappadocem in ejus locum substitutum. Et haec quidem Philopseudes noster de sancto Athanasio falsa narrat.

12. Helenopolis. — Ait Helenam imperatoris matrem, ad fauces sinus Nicomediæ, urbem ædificasse quem Helenopolim cognominavit. Porro Helenam eo loco delectatam esse ob id unum, quod cadaver Luciani martyris post coronam martyrii eo deportatum fuisse a delphino.